
Je délka vaší inkubace správná?

Přizpůsobte bezpečně dobu inkubace

Maximálně 3 kuřata 
(nebo 1 – 2 %) 
vylíhnutá 30 hodin 
před vybíráním

Pokud je vylíhnuto 
více jak 1 – 2 % 
doba inkubace je 
příliš dlouhá a příští 
násada by měla být 
opožděna

• Pokud je nesprávná doba inkubace, změňte čas nasazování
• Postupujte v krocích po 3 hodinách (opoždění nasazování 

může být až o 15 hodin)
• Neustále kontrolujte situaci, abyste určili správný čas pro 

inkubaci
• Neměňte inkubační teplotu

www.aviagen.com

Seznam bodů ke kontrole

Co kontrolovat Akce Výsledek pokud je čas 
vybírání správný

Dolíhně 30 hodin 
před předpokládaným 
vybíráním

Spočítejte vylíhnutá 
kuřata

Maximálně 3 kuřata na 
lísce

Kuřata při vybírání Zkontrolujte vlhkost 
peří vzadu na krku

5 % kuřat  může být 
vzadu na krku mírně 
vlhkých

Vyvinutá obrysová pera 
při vybírání

Zkontrolujte rozvinutí 
péřového praporu

Prapor by neměl být 
viditelný

Odpady po vybírání Zkontrolujte 
znečištění skořápek 
mekoniem

Skořápky a odpady  by 
měly být relativně čisté

Jakmile se kuře plně vylíhne a oschne, extra čas strávený v dolíhni mu 
pravděpodobně uškodí

Posouzení správné doby vybírání

Relativně čisté 
skořápky znamenají, 
že doba vybírání je 
správná

Skořápky znečištěné 
mekoniem znamenají, 
že kuřata byla 
vylíhnutá příliš dlouho

Prázdné skořápky – Co vám říkají

Vizuální posouzení kuřat při vybírání

Při vybírání by mělo být asi 5 % kuřat stále 
vlhkých zezadu na krku

Pokud začíná být viditelný prapor pera, 
kuřata byla v dolíhni příliš dlouho

Obrysová pera – Co vám řeknou

Listopad 2009


